Actum est hoc III idus octobris, anno XXVIIII regni (regni)1

regis Philippy.i

S+ Adalaidis femine, /15 s+ Amati Mironis, s+ Ermeniardis fe-
mina, s+ Guiriberti, nos qui hanc venditione fecimus et firmamus
et tes-/16tis firmari rogavimus.

S+Reimundi Mironis. S+Carbonel Guilaberti. S+ Reimundi
Gonmar.

/17 S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit cum litteris supra
positis in linea II et novis in variis locis, die et anno quo supra.

1. Repetit.

LA. a. habemus. b. genitorum. c. a. d. ipsa. e. VI. f. ni-
chilque. g. apud. h. vendicione. i. Philippi.

1511

1089 novembre 1

Testament d’Aissulina en el qual fa deixes als seus fills i als clergues
de Sant Andreu, i estableix que si el seu fill Guillem no està
d’acord amb el present testament ha de pagar primer els seus
deutes abans de rebre la seva part.
ACB, perg. 3-29-22. Original. Pergamí, 132 × 456 mm. Aquest pergamí presenta
petits despreniments de tinta a la part superior esquerra, que afecten la lectura
de les dues primeres ratlles. Tot el marge esquerre està lleugerament deteriorat,
cosa que afecta la lectura dels acabaments de les cinc primeres ratlles. Al verso:
“Eiculina in iste suo testamento clerico Sancti Andree dimisit vineam”; “b” (S.
XIII-XIV); “Cubiculum III, / scrinium 29, / titulum Prae-/positura / Martii, / n. 22”
(Caresmar). Caplletra “I” ornamentada: 79 mm.

In nomine Domini. Ae�c est breve vel testamentum quod ego
Eiculina femina facio. Et iubeo ut sint elemosinarii mei, id est, Ber-
nardus, filio meo, et filia mea Gerberga et Reamballi [A[±2]a[±2]o?]
rogo vos predicti elemosina[rii] /2 mei ut, si mors mihi advenerit
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aut antequam alium testamentum faciam, plenam potestatem ha-
beatis ad distribuere omnem meum, mobilem sive immobilem, sicut
[h]ic inveneritis exaratum, propter Deu[m] /3 et remedium anime
me�e�. In primis concedo ad Guilelmi filio meo \per suam ereditatem/
XXti uncias de auro puro, que ille mihi debet, que fuerunt de ipsas
meas mansiones de Barchinona, unde1 ille Guilelmi \emit/ ipso
chavallo bruno et red[e]-/4mit ipso suo alode; simul cum C man-
chusos, que ille mihi debet, qui fuerunt de mea vinea de ipsa Matha,
unde ille redemit suo alode. Et concedo ad filia mea Gerberga ipsa
medietate de meos alodes, que ego abeo in terminio /5 de Provincials,
ad Turre2 Alba. Alia medietate concedo eam ad Bernardus, filio meo,
[espais ratllats: ±30]. Et concedo ad clericos Sancti Andre�e�, qui hodie
sunt aut erunt, ipsa mea vinea, que ego abeo super chasa de Domini-
/6cho de Graner. Et concedo ad3 Bernardus predicto et Gerberga
prescripta ipsum directum, que ego abeo in ipsa vinea super estrada.
Et concedo ad filia mea ipsa mea trilia ad Channo. Et concedo ad
Bernardus, filio meo, ipsos meos de-/7cimos que ego abeo infra
parrochiam sancti Andre�e�. Alios meos directos, que ego abeo in
cuntisque locis, totum concedo ad4 Bernardus et ad Gerberga, filia
mea. Et si filio meo Guilelmi petierit aut requisierit nullam rem
in predictas /8 laxaciones que ego feci ad Bernardus et ad Gerberga,
veniat ad illos Guilelmi, et donet ad eos predictas uncias atque
manchusos \C/, et postea dividant in simulo equaliter predicta
omnia, exceptus predictas vineas Sancti /9 Andre�e�. Et si non voluerit
hoc facere5 prescriptus Guilelmi, stet sicut supra insertum est. Et
concedo ad filia mea Gerberga meos sacrarios meos, que ego abeo
ad ecclesiam Sancti Andre�e�, cum ipsa casa et quoquina et alia
chaseta /10 et chortals qui ibi sunt, simul cum mea tonna qui ibi
est. [Espai en blanc: ±4.]